
Republika e Kosov€s Komuna e prizrenitv rrvrvvvr - I\urflu||a c rrtzrenll
R*pulliLu{glgou- Kosova Cu-hu.ry.ti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Nr. 01/06-165172
DatE 25.11.2014

Kryetari i Komun€s, nE rnbledhjen e mbajtur me 25 n€ntor 2014, me drejtorit€
komqriale, shqyrtoi propozimin e f)rejtoris€ s€ Shdrbimeve Publike, p6r lejimin e shpalljes s6
tenderit p€r nd€rtimin e kanalizimit n€ lagjen "Jeta e Re" me participim, dhe mori ket€

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ se Sh€rbimeve Publike, p6r lejimin e nd€rtimit te
kanalizimit nd lagien 'oJeta e Re" me participim, ( lokalitet me komunitet RAE), keshtu q€
per ketij qdllim lejohet shpallja tenderit p€rkat€s.

Fer realizimin e ketij projekti, do t6 participoje edhe kornuniteti.

Per zbatimin e ketij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e
Shdrbimeve Publike dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

. Me kete konkluzion tE njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Shdrbimeve
Publike, Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave, komuniteti, si dhe Arkivi. ,

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit.

s



Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit

Re;ublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti opstina Prizren - Prizren Belediyesi

Nr. 01/06-165172
DatE25.1l.2014

Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajtur me-25 nentor 2014, me drejtorit€

komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtorisd se sherbimeve Publike, p€r lejimin e shpalljes s6

tenderit per ndLrtimin e kanalizimit n€ rrug€n "Mehmet Hasi", dhe mori ket€

KON KLUZION

Miratohet proPozimi i Drejtorise

kanalizimit nE rrug6n "Mehmet Hasi" n€

shpallja tenderit p€rkat€s.

sE Sh€rbimeve Publike, p€r lejimin e nd0rtimit t€

lagjen "Tusus", k€shtu qe pdr kete qellim lejohet

p€r zbatimin e k€tij konkluzioni.do t€ kujdesen: Sektori iProkurimit, Drejtoria e

Sherbimeve Publike dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me kete konkluzion te njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e ShErbimeve

Publike, Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave, komuniteti, si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn ne fuqi q€ nga dita e miratimit'
,
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuri ina Prizren - Prizren Beledivesi

Nr. 01/06-165172
DatE 25.11 .2014

Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajtur me 25 n€ntor 2014, me drejtoritd

komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ sd Shdrbimeve Publike, pdr lejimin e shpalljes sd

tenderit p€r dekorimin e qytetit per festat e fundvitit, dhe mori k€td

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Sh6rbimeve Publike, p€r lejimin e dekorimit te

qytetit per festat e fundvitit, keshtu qd p€r kete qellim lejohet shpallja tenderit p€rkat€s.

Per zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Sh€rbimeve Publike dhe Dreitoria e Ekonomis€ dhe Financave.

l

Me kete konkluzion td njoftohen: Sektoii i Prokurimit, Drejtoria e Sh€rbimeve

Publike, Drejtoria e Ekonomise dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn nd fuqi q€ nga dita e miratimit.



Rep e Kosovds Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Nr. 0ll[l-167943
Datd 25.11.2014

NE baze te nenit 13 dhe 58 t€ Ligiit p€r Vet€qeverisjen Lokale dhe nenit 51 t€
Statutit t€ Komunes se Prizrenit, pas propozimit td Drejtoris€ sd Sherbimeve Publike, p€r

formimin e komisionit pdr vler€simin e punimeve n€ projektin "Nd€rtimi me asfalt i rrugds

Dardani-Lubizhd€", kryetari i Komunds,me25 n6ntor2014, mori k€t€

AKTVENDIM ]

Formohet dhe em6rohet Komisioni per vler€simin e punimeve n€ projektin

"Nd€rtimi me asfalt i rrug€s Dardani-Lubizhd€". Andtare te kittij komisioni,
em€rohen:

a. Veron Aliu, ing. nga Drejtoria e Arsimit dhe Shkenc€s,

b. Refki Muzbegu, ing. nga Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit
Hapdsinor,

c. Muhamet Bajrami, ing. nga Drejtoria e Sh€rbimeve Publike.

Komisioni nga pika I e k€tij Aktvendimi do ta b6j€ vler€simin dhe analizimin
e punimeve t€ kryera n€ projektin: "Nddrtimi me asfalt i nug€s Dardani-

Lubizhde", sipas kontrates me nr.622-13-092-521si dhe t€ b€j barazimin e t€

gjitha punimeve t€ kryera. Komisioni pas analiz€s do ti raportoj me shkrim
organeve kompetente p€r procedim tO g0shtjes. :

K€shill€ Juridike: Kund0r k€tij Aktvendimi, pala e pak€naqur ka t€ drejt€

ankese Komisionit p€r Ankesa, n0 afat prej 30 ditesh nga dita e pranimit td

k€tij aktvendimi.

IV. P€r zbatimin e k€tij Aktvendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Sherbimeve

Publike, Komisioni i lartcekur dhe Zyra e Prokurimit.

V. Ky Aktvendirn hyn gr€ fuqi q€ nga dita e miratimit.

I.

II.

m.
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Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Nr. 01/011-167943
Me 25. rt.2014

' N€ baz€ te nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligiit pdr Vet€qeverisjen Lokale dhe t€
nenit 5l t€ Statutit t€ Komun€s se Prizrenit, pas propozimit te Drejtorise se Sh€rbimeve
Publike, kryetari iKomunes,mE25 n€ntor 2014, miratoi k€t€:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Sh€rbimeve Publike, pdr lejimin e mjeteve
financiare p€r pages€ tE anEtar6ve t€ komisionit keshillues i parapar€ tE formohet me
Rregulloren komunale pdr menaxhimin e mbeturinave nr 01/01l-31308. K€shtu q€, per k€te
q6llim. dhe n€ em€r t€ puneve q€ do kryhen, lejohen mjetet e nevojshme financiare p€r
kompensim te an€tareve t€ komisionet t€ lartcekur.

Il. Obligohet Drejtoria p€r Ekonomi dhe Finan ca-Zyra e Thesarit, dhe sh€rbimet dera
t€ Komun€s, q€ te b€j ekzekutimin e k€tij vendimi duke u bazuar n€ Rregulloren komunale
p6r menaxhimin e mbeturinave nr 0l/011-31308.

III. Shuma e lejuar, e pershkruar si n€ nenin 1 G ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga
buxheti i Komunds - pozicioni i parapar€ per k€t€ q€llim.

IV. Pdr zbatimin e k6tij Vendimi do tE kujdesen Drejtoria e Sh€rbimeve Publike,
Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave-Zyra e Thesarit.

V. Me kete Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Sh€rbimeve Pubtike, Drejtoria e

Ekonomise dhe e Financave, si dhe Arkivi.

VL Ky Vendim hyn ne fuqi q€ nga dita e miratimit.



e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Nr. 01/011-167953
DatE 25.11.24ru

Ne baze t€ nenit i3 dhe 58 te Ligjit p€r Vetdqeverisjen Lokale dhe nenit 5l t€

Statutit te Komunes se Prizrenit, pas propozimit t€ Drejtoris€ sE Shdrbimeve Publike, kryetari
i Komunes. me25 n€ntor 2014, mori kdt€

AKTVENDIM

Miratohet propozimi i Drejtorise sE Sh€rbimeve Publike per formimin dhe

emerimin e Komisioni per vler€simin e d€meve tE shkaktuar n€ td mbjellat
vjeshtore gSatd realizimit te projektit 'oZgSerimi i mrges prej rrethit t€ Hoq€s sE

Qytetit deri te kyqju e autostrad€s" nE Prizren. An6tar0 te ketij komisioni,
emerohen:

a. Hajrullah Hoxha, nga Drejtoria e Bujqdsisd dhe Zhvillimit Rural,

b. Jakup Kastrati, nga Drejtoria e Bujq€sis€ dhe Zhvillimit Rural, dhe

c. Galip Belallari, nga Drejtoria e Shdrbimeve Publike.,

Komisioni nga pika I e ketij Aktvendimi do ta bdj€ vleresimin dhe analizimin e

d€meve te shkaktuar n€ t€ mbjellat vjeshtore gSatE realizimit te projektit "Zgerimi
i nug€s prej rrethit te Hoqds s€ Qytetit deri te kyEja e autostrad€s" n€ Prizren.

fomisioni pas vlerdsimit perfundimtar, do ti raportoj me shkim organeve

kompetente dhe do t€ propozoj kompensimin real te demeve t0 shkaktuara ne

parcelat e d€mtuara gSatE realizimit te projektit t€ lartcekur

K€shill€ Juridike: Kund€r ketij Aktvendimi, pala e pakenaqur ka t€ drejt€ ankese

Komisionit pdr Ankesa, n€ afat prej 30 dit€sh nga dita e pranimit te ketii
aktvendimi

P€r zbatimin e k€tij Aktvendimi do tE kujdesen: Drejtoria e Sherbimeve Publike,

Komisioni i lartcekur dheZyra e Prokurimit.

V. Ky Aktvendim hyn ne fufii qE nga dita e miratimit.

It.

I II.

IV.



Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Reoublika Kosova- Kosova Cumhur OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Nr. 0l/011-167957
Me 25.11.2014

' Ne baz6 t€ nenit 13 dhe nenit 58 pika b tit Ligiit p€r Vet€qeverisjen Lokale, te nenit 5

te UA nr.2112009 dhe nenit 51 t€ Statutit te Komunes sd Prizrenit, pas propozimit te
Drejtorisd sE Administrat6s, kryetari i Komun€s, mE25 n€ntor 2014, miratoi k€t€:

AKTVENDIM

I. Miratohet propozimi i parashtruar nga Drejtoria e Administrat€s rreth formimit t€

Komisionit pdr vleresimin e pasurive komunale p€r vitin 2014. PEr an6tar€ t€

ketij komisioni, emErohen:

a. Alban Susuri, kryetar.
b. Fejsal Hoti, dhe
c. Shyhrete Kovaq, an€tar6. :

il. Detyrat dhe pergjegjdsite e Komisionit nga pika I e ketij Aktvendimi do te jen€

ato q€ jan€ parapare me nenin 5 te Udhezimit Administrativ nr. 27/2009 p9t

Menaxhimin e Pasuris€ Qeveritare.

III. Ky Komision, per punen e ber€ do te raporlojd me shkrim para organeve

kompetente td Komunds se Prizrenit.

IV. Pas raportimit me shkrim p€r punen e ber€, an€taret e Komisionit do t€

kompensohen nga KK-ja, dhe se puna e komisionit llogaritet si pun€ jasht€

oiarit td rregullt t€ punds.

V. Kishill€ Juridike: Kunddr kdtij Aktvendimi, pala e pak€naqur ka te irejte
ankese Komisionit p€r Ankesa, n€ afat prej 30 ditesh nga dita e pranimit te ketij
aktvendimi.

VI. P6r zbaiimin e k€tij A$ktvendirni do t€ kujdesen Drejtoria e Administrates dhe te

emeruarit



Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit

Republika Kosova- Kototq tq-lt rlty"ti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Nr. 0l/01l-167960
Me 25.11.2014

N6 baze t€ nenit l3 dhe nenit 58 pika b te Ligiit pdr Vet€qeverisjen Lokale, tE nenit 5

te UA nr.2112009 dhe nenit 51 t€ Statutit tE Komunes s€ Prizrenit, pas propozimit te

Drejtoris€ sd Administrates, kryetari i Komunds,me25 nentor 2014, miratoi k€te:

AKTVENDIM
I. Miratohet propozimi i Drejtorise s€ Administrates p€r formimin e Komisionit per

regjistrimin dhe evidentimin e mjeteve themelore-inventaritdhe pajisjeve t€ tjera

ne1e gitna objektet e Komunes sd Prizrenit p6r vitin 2014. P€r an6tar€ te ketij

komisioni, em6rohen: 1. Naim Kukaj, kryetar, 2. Sherife Qengaj, 3. Ylber Gashi,

4. Gylaj G€shtenja, 5. Sefer Avduti, 6.Hava Berisha, 7. Alban Hamzai,8. Azem

Bilibani, g. Fail Hoxha, 10. Galip Belallari dhe 11. Alifat Karahoda, an€tar6.

Komisioni i lartcekgr duhet te mb6shtetet edhe nga sherbimi i fumizimit t0 KK-

se.

il. Jahja Baca, em€rohet koordinator i komisionit qe do tE formohet nga ana e

Drejtorise s€ Arsimit dhe Shkences lidhur me regjistrimin e inventarit n€ t€ giitha

institucionet e arsimit ne Prizren'
III. Kujtim Bakiqi, emerohet koordinator i komisionit t€ formuar lidhur me

,"glirtrinrin e inventarit ne te gjitha institucionet shdndetEsore nE Prizren.

IV. Komisioni nga pika I e k€tij Aktvendimi do td bej€ regjistrimin dhe evidentimin

e inventarit ne feto objekte: Objekti i Ekzekutivit te KK-se, objekti i nderteses se

Kuvendit t€ Komun€s, zyrat e Drejtoris€ s€ Arsimit dhe te Shkenc6s, t€

Drejtoris€ s€ Ekonomise dhe t€ Financave,zyrat e gjendjes civile dhe objektet e

dera q€ menaxhohen nga Kuvendi i Komun€s'

III. ky (omision, p€r pun€n e b€r€, do te raportoj€ me shkrim para organeve

kompetente td Komun€s se Prizrenit.

V. puna e komisionit llogaritet si pund jashte orarit t€ rregullt t€ pun€s dhe sp p€r

punen e berd, an€tar€t e Komisionit do td kompensohen nga ana e KK-s€'

VI. K€shill€ Juridike: Kunddr k€tij Aktvendimi, pala e pak€naqur ka t€ drejtd
, ankese Komisionit p€r Ankesa, nE afat prej 30 ditesh nga dita e pranimit te ketij

aktvendimi. t
VII. p€r zbatimin e ketij Aktvendimi do tE kujdesen Drejtoria e Administratds dhe t€

em€ruarit.



Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Nr. 01/06-165172
Darc25.11.2014

Kryetari i Komun€s, nE mbledhjen e mbajtur me 25 n€ntor 2014, me drejtorite
komunale, shqyrtoi propozimin e DrejtorisE s€ Administrat€s, per lejimin e shpalljes s€

tenderit pEr furnizim me rroba pune p€r punetor€t e QShC-s€, dhe tE propozimit p6r furnizim
me rroba pune edhe te disa kategorive te tjera, mori kete

t"

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris6 s€ Administrafds. pdr lejimin e furnizimit me

rroba pune per pun€toret e QShC-s6, per inspektordt e Drejtoris€ se

lnspektorateve dhe per inspektorEt e Sektorit te Tatimit nd Pron€, kdshtu q€ per

kete qellim lejohet shpallja tenderit p€rkates.

Mjetet p€r pagesa do tE b€hen prej pozicioneve tE Drejtorive pdrkat€se te cilat
kane b€re fumizimin me rroba pune pdr pun€toret e lartcekur.

Per zbatimin e kdtij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit; Drejtoria e
Adininistrates-Sektori Teknik, Drejtoria e Inspektorateve dhe Drejtoria e

Ekonomisd dhe Financave.

Me kete konkluzion te njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Administrat6s-sektori Teknik, Drejtoria e Inspektorateve, Ilrejtoria e

Ekonomis€ dhe Financave, sidhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn nd fuqi qe nga ditae miratimit.

II.

III.

IV.



Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
,Rebublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Nr. 01/06-165172
DatE25.1l.2014

Kryetari i Komun€s, ,n€ mbledhjen e mbajtur me 25 n€ntor 2014, me drejtorit€

komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ s€ Administrates, pdr lejimin e shpalljes s0

tenderit per furnizim dhe montim t6 kaldajes dhe sistemit t€ ngrofies nd objektin e Drejtoris€

p6r Ekonomi dhe Financa, dhe mori k€t€

KON KLUZION

Mirarohet propozimi i Drejtoris€ se Administrates, pdr lejimin e furnizimit dhe

montimit te kaldajes 
-Otre 

te sistemit t€ ngrohjes n€ objektin e Drejtoris€ pdr Ekonomi dhe

Financa, k€shtu q€ p€r kete qellim lejohet shpallja tenderit p€rkat€s-

per zbatimin e k€tij konkluzioni do td kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Administratds-sektori Teknik dhe Drejtoria e EkonomisE dhe Financave'

Me k6t€ konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Administrat€s-

Sektori Teknik, Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qE nga dita e miratimit'
6



Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina

Komuna e Prizrenit
Prizren - Prizren Beledivesi

Nr. 01/06-165172
Date25.11.2014

Kryetari i Komunes, nd mbledhjen e mbajtur me 25 n6ntor 2014, me drejtorit6
komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ se Administrates, p€r lejimin e shpalljes se

tenderit p6r furnizim dhe montim td tre sporteleve prej alumini, dhe mori k€t6

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Administrates, p€r lejimin e furnizimit dhe

montimit t€ tre sporreleve prej alumini, k€shtu q€ p6r kete qellim lejohet shpallja tenderit
perkates.

Keta sportele do te sh€rbejn€ p€r nevojat e sherbimeve publike p€r qytetar€t.

?6r zbatimin e k€tij konkluzioni do te kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e
Administrat6s -Sektori Teknik dhe Dreitoria e Ekonomis€ dhe Financave.

.Me k€t€ konkluzion te njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Administratds-
Sektori Teknik, Drejtoria e Ekonomise dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn ne fuqi q€ nga dita e miratimit.



Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosgva- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Nr. 01/06-165172
Dat€ 25.11.2014

Kryetari i Komun6s, n€ mbledhjen e mbajtur me 25 nentor 2014, me drejtoritd
komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ s€ Administrat€s, pdr lejimin e.shpalljes s€
tenderit per furnizim me tre pompa t€ ujit p€r nevojat e ngrohjes qendrore t6 objektit t€
Administrates Komunale. dhe mori k6t6

KON KLUZION

' ' Miratohet propozimi i Drejtoris€ sd Administrat€s, p€r lejimin e furnizimit me tre
pompa t€ ujit per nevojat e ngrolajes qendrore te objektit t€ Administratds Komunale, k€shtu
q€ per k€t€ q€llim lejohet shpallja tenderit p6rkat€s.

Per zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit,,Drejtoria e
Administratds -Sektori Teknik dhe Dreitoria e Ekonomise dhe Financave. l

Me kete konkluzion tE njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Administratds-
Sektori Teknik; Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn ne fuqi q€ nga dita e miraiimit.



Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opitina Prizren - Prizren Belediyesi

Nr. 01/011-167963
DatE25.Il.2014

N6 baz€ t€ nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligjit pdr Vet€qeverisjen Lokale dhe td

nenit 51 te Statutit t€ Komun€s sE Prizrenit, pas propozirnit t€ Drejtoris€ s€ Sh€ndetdsis€, p€r

lejimin e mjeteve per mbulimin e pjesshdm td shpenzimeve t€ mjekimit, p6r Fahrije Hoxh€n,

kryetari i Komunes , mE 25 n€ntor 2014, miratoi kdt€:

VENDIM

Miratohet propozimi i Drejtoris€ sd Shdndet€sis6, pdr lejimin e mjeteve

financiare p6r mbulimin e pjesshem tE shpenzimeve tE mjekimit, per Fahrije

Hoxh6n, k€shtu qe, p6r kete qellim, dhe n€ em€r te mbulimit t€ pjesshem te

shpenzimeve td mjekimit, lejohen mjetet ne shum€n e pergiithshme prej 1000 €.

Shuma e lejuar, e p6rshkruar si n€ nenin 1 te ketij Vendimi do te sigurohet nga

buxheti i Komunds - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve t€

Drejtoris€ se Sh€rbimeve Publike.

Per zbatimin e k€tij Vendimi do tE kujdesen: Drejtoria e Sh€ndetdsis€, Drejtoria

e Sh€rbimeve Publike dhe Dreitoria e Ekonomisd dhe Financave.

Me kete Vendim tE njoftohen: Drejtoria e Sh€ndet€sisd, Drejtoria e Shdrbimeve

Publike, Drejt6ria e Ekonomise dhe Financave, e lartcekura, si dhe arkivi.

Ky Vendim hyn ne fuqi qd nga dita e miratimit.

I.

II.

III.

IV.

V.
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Republika e KosovEs Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

Nr. 01/01L-167935
DatE 25.11.2014

, N€ baz€ t€ nenit 13 dhe nenit 58 pika b te.Ligiit p€r Vet6qeverisjen Lokale dhet€
nenit 5l te Statutit t€ Komunes s€ Prizrenit, pas propozimit t€ Drejtorisd sE Punes dhe

Mireqenies Sociale, p6r lejimin e mjeteve pdr pagesd te qiras6 p€r Kuzhin6n Popullore,
kryetari i Komun€s, mE 25 n€ntor 2014, miratoi ket€:

VENDIM

Neni I
. Miratohet propozimi i Drejtorisd sd Punds dhe Mir€qenies Sociale, p6r lejimin e

mjeteve p€r pagese tE qiras€ pdr Kuzhin€n Popullore, n€ t€ cil€n ushqehen shumica e rasteve

sociale-skamnore, keshtu q6, p€r kete qellim, dhe n€ em€r t€ pages€s vjetore te qiras€ se

lokalit (hap€sir6s) lejohen mjetet n€ shum€n prej 2400 €.

. Neni2
Shuma e lejuar, e p€rshkruar si nE nenin 1 te kgtij Vendimi, do t€ sigurohet nga

buxheti i Komun€s - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e shdrbimeve te Kryetarit t€

Komun€s.

p€r zbatimin e k€tij Vendimi * i"?rltesen: Drejtoria e Punes dhe Mir€qenies

Sociale dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe e Financave.

, Me kete Vendim t€ njoftoh"n, Or.;iliil 3r"nr, dhe Mir6qenies Sociale, Drejtogia e

Ekonomis€ dhe e Financave, si dhe Arkivi.

Neni 6

Ky Vendim hyn nE fuqi qe npa dita e miratimit.
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Nr. 0l/011-167970
Me25.lr.2014

. N€ baze t0 nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligiit p€r Vetdqeverisjen Lokale, dhe nenit
5 | t€ Statutit te Komun6s s€ Prizrenit, pas propozimit te Drejtorise sd Punes dhe Mir€qenies
Sociale, kryetari i Komunes,md25 n€ntor 2014, miratoi kdt6:

I.

AKTVENDIM

Formohet dhe em€rohet Komisioni p€r vler€simin e gjendjes s€ banor€ve te
Strehimores kolektive "Farmakos". Andtar0 te ketij komisioni, em6rohen:

a. Elhame Berisha, drejtoresh6 e DPMS,
b. Njazi Kryeziu, drejtor i DUPH,
c. Bedri Bytyqi, drejtor i DI.

Detyrat e Komisioni nga pika I e k€tij Aktvendimi jan6: te beje nj6 vler€sim real

-faktik, si,dhe verifikimin e gjendjes se banor€ve t€ cilet jan6 td vendosur ne

objektin e Strehimores kolektive o'Farmakos", Pas k€tij vleresimi, te jape nje

raport me shkrim lidhur me t0 gjeturat qe kan6 t€ bejne me banoret e lartcekur
dhe t€ rekomandoj dhe propozoj marrjen e masave p€rkat€se. Komisioni mund t€

marr€ edhe veprime t€ dera konform dispozitave ligjor lidhur me ket€ rast.

P€r zbatimin e ketij Aktvendimi do td kujdesen: Drejtoria e Pun€s dhe

Mir6qenies Sociale. si dhe td emeruarit.

Me kete Aktvendim tE njoftohen: Drejtoria e Punds dhe Mirdqenies Social.e, t€

em€ruarit dhe Arkivi.

V. Ky Vendim hyn nd fuqi qe nga dita e miratimit.
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Republika e KosovEs Komuna e Prizrenit
' Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Nr. 01/06-165172
Datd 25.11.2014

Kryetari i Komun€s, nd mbledhjen e mbajtur m€ 25 ndntor 2014 me drejtorit€
, komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtoris6 s€ Pun6s dhe Mir€qenies Sociale, per lejimin e

shpalljes se tenderit p€r rind6rtimin e sht€pisd s€ Beqir Maqkajt, dhe mori kete

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ sE Pun€s dhe Mir€qenies Sociale, p€r lejimin e

rind€rtimit te shtepise s€ djegur tE Beqir Maqkajt, keshtu q6, p€r k€tti q€llim lejohet shpallja e

tenderit p€rkates.

P€r zbatimin e ketij konkluzioni do t€ kujdesen Zyra eProkurimit, Drejtoria e Pun€s

dhe Mir€qenies Sociale dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave'

Me kete konkluzion td njoftohen Zyrae Prokurimit, Drejtoria e Punds dhe Mir€qenies

Sociale, Drejtoria e Ekonornisd dhe Financave, i lartcekuri, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n0 fuqi q€ nga dita e miratimit.



Republika e Kosovds
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina

Komuna e Prizrenit
Prizren - Prizren Beledivesi

Nr. 0l/011-167973
DatE25.ll.2014

Ne bazd t€ nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit per Veteqeverisjen Lokale, si dhe tE nenit
5l te Statutit te Komun€s s€ Prizrenit, pas propozimit te Drejtoris€ s€ Pun€s dhe Mireqenies
Sociale, p€r lejimin e udhetimit zyrtar per nE StrugE t€ Maqedonis6 dhe pages€s s€ m€dideve
p€r Elhame Berisha, drejtoreshd e DPMS, kryetari i Komunds, mE 25 n6ntor 2014, miratoi
k€t€:

VENDIM

Neni I
. iishte lejuar udh€timi zyrtar dhe pages€n e m€ditjeve p€r Elhame Berisha, drejtoresh6

e DPMS, p€r n€ Strugd t€ Maqedonise, me q€llim t€ pjesemarrjes n€ takimet e perbashk€ta

t€ grupeve avokuese t€ grave ne Strug€, ne kuader tii Rrjetit t0 Gruileve te Grave te Kosovds.
Takimi eshte mbajtur nga data 2l ndntor deri me 23 n€ntor 2014, k€shtu q€ per kete qeilim
lejohet pagesa e m€dideve p6r tE lartcekurdn.

Neni 2
Shuma e lejuar, e p€rshkruar si n€ nenin 1 tE kittij Vendimi, do te sigurohet nga

buxheti i Komunes - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sh6rbimeve t€ Komun€s s€

Prizrenit.
Neni 3

P€r zbatimin e k€tij Vendimi do t€ kujddsen: Drejtoria e Punes dhe MirEqenies
Sociale dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave.

Me k€t€ Vendim t€ njoftoheru or.:liiil I pune, dhe Mir€qenies Sociale, Drejtoria e

Ekonomis€ dhe Financave. e lartcekura. si dhe arkivi. '

* Neni 5

Ky Vendim hyn nd fuqi q€ nga dita e miratimit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Nr. 01/011-167977
Darc25.11.2014

Ne bazE t|nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit p6r Vet€qeverisjen Lokale, si dhe td nenit
5l te Statutit t€ Komun€s se Prizrenit, pas propozimit t€ NjEsisE p€r tE Drejtat e Njeriut, p€r
lejimin e mjeteve financiare per organizimin e aktiviteteve me {astin e Fushat€s
Nddrkomb€tare pdr Eliminimin e Dhun€s ndaj Gruas, kryetari i Komun€s, m€ 25 n€ntor
2014, miratoi ket€:

VENDIM

Neni I
Miratohet propozimi i Nj€sis0 p€r tE Drejtat e Njeriut, p€r lejimin e mjeteve

financiare per organizimin e aktiviteteve me rasfin e Fushat€s Nd€rkomb€tare pdr Eliminimin
e Dhunes ndaj Gruas, e cila fushat€ do td realizohet ne periudhen prej datds 25.t1.2014 deri
me I0.12.2014, k€shtu qe, p€r kete qelfim lejohen mjetet e nevojshme financiare si ne vijim:

. a. P€r pages6 td ligjdruesit pdr dy ligjerata, lejohen mjete financiare ne shum€n 100 €,
dhe

b. P€r pages€ te broshurave-fletdpalosjeve, lejohen mjetet financiare ne shum€n 50 €.

Neni 2

Shuma e lejuar, e pershkruar si n€ nenin I t€ ketij Vendimi, do te sigurohet nga
buxheti i Komun6s - pozicioni i mallrave e sherbimeve dhe subvencioneve.

Neni 3

P€r zbatimin e k€tij Vendimi do tC kujdesen: Njesia pdr tC Drejtat e Njeriut dhe
Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave.

Neni 4

Me kete Vendim t€ njoftohen: Nj6sia p€r t€ Drejtat e Njeriut, Drejtoria e Ekonomise
dhe Financave, si dhe arkivi. $

Neni 5

Ky Vendim hyn nE fuqi qd nga dita e miratimit



Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
'Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

Nr. 0l/011-167982
DatE 25.11.2014

Nd baz€ te nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit pdr Veteqeverisjen Lokale, si dhe td nenit
5l te Statutit te Komunes sd Prizrenit, pas propozimit te Drejtoris€ se Sh€ndetesis€, p€r
lejimin e udh€timit zyrtar p€r n6 Turqi dhe pages€s s6.m€dideve p€r Dr. Mehmedali Gashin,
Dr. Genc Muj€n, Dr. Jasemin Kovaq dhe Dr. Ibrahim Kovaq, kryetari i Komun€s, mE 26
n€ntor 2014, miratoi ket€:

VENDIM

Neni I
Miratohet propozimi i Drejtorise se Shendet€sise, p6r lejimin e udhetimit zyrtar te Dr.

Mehmedali Gashit, specialist i MF-s€, Dr. Genc Muj€s, specialist i MF-sd, Dr. Jasemin
Kovaq, specialiste e MF-sC dhe Dr. Ibrahim Kovaq, stomatolog, per n€ Stamboll te
Republikds se Turqis6, me q€llim t€ pjes€marrjes n€ punimet e Kongresit G 2ie
Nderkombdtar t€ Mjekdsisd, q€ mbahet 3 dhjetor deri me 7 dhjetor 2014, kdshtu q€ p€r kdtd
qdllim lejohet udhetimi zyftar dhe pagesa e m€ditjeve, pdr td lartcekurit.

Neni 2
Shuma e lejuar, e pershkruar si ne nenin I te ketij Vendimi, do td sigurohet nga

buxheti i Komunds - pozicioni mallra dhe shdrbime i Qendrds Kryesore td Mjekdsis€
Familjare.

Neni 3

Per zbatimin e k€tij Vendimi do t0 kujdesen: Drejtoria e:Shendetesis€, QKMF-ja dhe
Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Neni 4
Me kete Vendim.t0 njoftohen: Drejtoria e Sh€ndet€sis6, Drejtoria e Ekonomis€ dhe

Financave, QKMF-ja, tE lartcekurit,rsi dhe arkivi.

Neni 5

Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit.


